Poder Legislativo

CAMARA MUNICIPAL DE SAO FELIX DO XINGU - PA
Unidade de Controle Interno — UCI

DISPOE SOBRE VIAGEM A SERVIGO DE
VEREADOR/ SERVIDOR E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS.

O Presidente da Camara Municipal de Sao Félix do Xingu, Estado do Par3,
no uso das atribuicdes legais, considerando o paragrafo unico do art. 58, da Lei
Complementar n°® 63/2012 (RJU), em consonancia com a Resolugéo de n° 007/2023,
de 20 de Setembro de 2023.

RESOLVE:

Art. 1° Autorizar viagem a servico o Agente Politico: Gérsica da Silva
Magalhaes, portadora do CPF n°® 972.*** ***-04, para participar de reunido na Assembleia
Legislativa do Estado do Para—ALEPA, no gabinete do Deputado Estadual: Thiago Araujo-
REP; Delegacia Geral de Policia Civil, no Setor de Divisao de ldentificacao Civil e no Tribunal
de Contas dos Municipios do Estado do Para-TCM/PA.

Art. 2° Determinar a Diretoria de Finangas da Camara Municipal, o
pagamento de 06 (seis) diarias de viagem com pernoite no valor de R$ 800,00
(oitocentos reais) cada, totalizando o valor de R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos
reais).

Art. 3° Conceder indenizagao de transporte ao referido Agente Politico,
referente ao percurso de Sao Félix do Xingu/Para a, Belém/Para, Belém/Para a Sao
Feélix do Xingu/Para.

Art. 4° Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicagao, revogadas
as disposi¢cées em contrario.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Séao Félix do Xingu/Para, 28 de Mar¢o de 2025.
MARIO BORGES Assinado de forma digital por MARIO

BORGES TEIXEIRA:73852600200

TEIXEIRA:73852600200 Dados: 2025.04.08 12:42:00 -03'00'
Ver. Mario Borges Teixeira (Pode)
Presidente da CMSFX

Declaro que recebi os valores
acima discriminados.

Em: 31/Mar

Av. Cel. Tancredo, 670, Centro, 68380-000 — Sao Félix do Xingu — PA / (94) 98449-0788 — Ouvidoria
controladoria@cmsaofelixdoxingu.pa.gov.br / www.cmsaofelixdoxingu.pa.gov.br




Poder Legislativo
CAMARA MUNICIPAL DE SAO FELIX DO XINGU - PA

Gabinete da Vereadora — Ver. Gérsica da Silva Magalhaes (Pode)

Memorando Interno n.° 003/2025-GAB/CMSFX
Sao Félix do Xingu—-PA, 27 de Margo de 2025.

Ao

Excelentissimo Senhor

Ver. Mario Borges Teixeira (Pode)

Presidente da Camara Municipal de Sao Félix do Xingu
Nesta

Assunto: diarias de viagem.

Senhor Presidente,

Vimos por meio deste, solicitar 6 (seis) diarias de viagem, com destino a cidade
de BELEM-PARA, para participar de reunido na Assembleia Legislativa do Estado do
Para — ALEPA, no gabinete do Deputado Estadual: Thiago Araudjo-REP; Delegacia
Geral de Policia Civil, no Setor de Divisdo de ldentificagao Civil e no Tribunal de
Contas dos Municipios do Estado do Para-TCM/PA. Com objetivo de tratar de
assuntos relacionados ao Municipio de Sao Felix do Xingu-Pa.

Conforme os dados pessoais para preenchimento da portaria de viagem:

NOME: Gérsica da Silva Magalhaes

CARGO: Vereadora (PSD)

DESTINO: Belém-Para

EVENTO: ALEPA - PC/PA — TCM/PA

DIAS DO EVENTO: 01/04/2025 a 03/04/2025.

DIAS DE DESLOCAMENTO: 30/03/2025 a 04/04/2025.

Certos de vossa presteza e atengao, agradecemos.

Atenciosamente,

Ver. Gérsica agalhaes (Pode)

DEFERIDO

Camara Municipal de Sao Félix do Xingu
Em: 28/Margo/2025

MARIO BORGES Assinado de forma digital por
-MARIOBORGES
EtXEtRAT738526002
T . TEIXEIRA:73852600200

00 Dados: 2025.04.08 12:42:42 -03'00"
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Poder Legislativo

CAMARA MUNICIPAL DE SAO FELIX DO XINGU - PA
Gabinete da Vereadora Gérsica da Silva Magalhaes (PODE)

RELATORIO DE VIAGEM

PORTARIA N2 123/2025/UCI/CMSFX MEMO N¢ 003/2025/GAB/CMSFX
INTERESSADO: GERSICA DA SILVA MAGALHAES MATRICULA: 120114-0
DESTINO/LOCAL: BELEM-PARA

PERIODO: 30/03/2025 a 04/04/2025

OBJETIVO DA VIAGEM: ALEPA - PC/PA — TCM/PA

ATIVIDADES REALIZADAS:

Para participar de reunido na Assembleia Legislativa do Estado do Para — ALEPA, no
gabinete do Deputado Estadual: Thiago Araujo-REP; Delegacia Geral de Policia Civil,
no Setor de Divisdo de Identificacado Civil e no Tribunal de Contas dos Municipios do
Estado do Para-TCM/PA. Com objetivo de tratar de assuntos relacionados ao
Municipio de Sao Felix do Xingu-Pa.

Sao Felix do Xingu—Para, 07 de Abril de 2025.

Sé&o Felix do Xingu-Para, 07/04/2025 VISTO
S&o Felix do Xingu-PA, 07/04/2025

Assinado de forma digital por

MARIO BORGES MARIO BORGES
TEIXEIRA: 73852600200 TEIXEIRA:73852600200

Dados: 2025.04.08 12:43:04 -03'00"

Chefia Imediata

ANEXOS ESPECIFICACOES
Portaria, bilhetes originais de embarque,
declaragéo, termo de comparecimento, termo <+ DECLARAGAO DE COMPARECIMENTO
de inspec¢&o/auditoria, certificado, registro < DECLARAGAO
jornalisticos/ fotografias, além de outros, <+ TERMO DE COMPARECIMENTO
conforme situagéo prevista na legislacéo. < FOTOS

< NOTA FISCAL DE HOSPEDAGEM

Base Legal: Decreto Estadual n® 2819, arts 4° e 5°.
Obs.: Este formulario deve ser preenchido sem alterar o layout
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ESTADO DO PARA ,
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARA
GABINETE DEPUTADO ESTADUAL THIAGO ARAUJO

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaro a Presidéncia da Camara Municipal de Vereadores do Municipio de S&o Feélix do
Xingu, que a Vereadora Gersica da Silva Magalhaes com cpf 972.728.762-04 esteve
neste gabinete da Assembleia Legislativa, para tratar de assuntos relacionados ao Municipio
de Sao Félix do Xingu nos dias 01 e 02 de Abril.

Palacio Cabanagem, 02 de Abril de 2025.

Assembleia Legislativa do Estado do Para
Rua do Aveiro, n° 130, Praga Dom Pedro Il, Bairro: Cidade Velha
CEP: 66.020-070 Telefone: (91) 3213-0283



POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARA
DELEGACIA GERAL DE POLICIA
DIDEM - DIRETORIA DE IDENTIFICACAO DR2 ENEAS MARTINS
DIVISAO DE IDENTIFICACAO CIVIL

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins de direito, que a Sra. GERSICA DA SILVA MAGALHAES,
Vereadora do Municipio de S3o Félix do Xingu, inscrita no CPF 972.728.762-04. Esteve presente na
Delegacia Geral de Policia Civil, no setor da Divisdo de Identificacdo Civil, pertencente a Diretoria de

Identificagdo Dr. Enéas Martins- PCPA, na data de 01/04/2025, turno da manh3 .

O referido é verdade e dou fé.

Belém/PA,01 de Abril de 2025.

Atenciosamente,

%

s ardo
 Mhscopista Policial - PC/PA
Papioscopis (d ’da‘ C’

Matricula: 57232614
JOSE EDUARDO TROVAO
PAPILOSCOPISTA POLICIAL CIVIL
MATRICULA: 57232614
Divisao de Identificacdo Civil — DIDEM/PCPA

AV. MAGALHAES BARATA, 209 — BLOCO “B” 2 ANDAR —BAIRRO: NAZARE— CEP: 66.040-930 —BELEM-PARA
E-mail: divcivilpcpa@gmail.com



TEMPA

TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICIPIOS
DO ESTADO DO PARA

Secretaria Geral — Sala dos Municipios

TERMO DE COMPARECIMENTO

Certifico que a Sra. Gérsica da Silva Magalhaes, portadora do CPF n° 972.728.762-
04, compareceu ao Tribunal de Contas dos Municipios do Estado do Para, no dia 01 de

abril de 2025, sendo atendida neste setor.

Atenciosamente,

Lucas Rodrigues

Sala dos Municipios/TCM-PA



Numero da Nota

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELEM 00099422

Data e Hora da Emissao
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS 01/04/2025 15:55:27

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe Cédigo de Verificagao

9C29.E477.0929.FE77.39C6.9C55.2F2A.8811

PRESTADOR DE SERVICOS
Nome / Raz&o Social: RENT HOTEIS DO BRASIL LTDA

CPF / CNPJ: 07.984.371/0001-02 inscricao 1663160
&Q}-i Enderego: AVENIDA COMANDANTE BRAS DE AGUIAR N° 612 BAIRRO NAZARE CEP 66035-
S St o Municipio: BELEM UF: PA
Email: sergiovillar@belemsofthotel.com.br Telefone: (33) 233400
TOMADOR DE SERVICOS
Nome / Razdo Social: GERSICA DA SILVA MAGALHAES
CPF/CNPJ: 972.728.762-04
Endereco: AV RIO XINGU BAIRRC ALECRIM CEP 68380-000
Municipio: SAO FELIX DO XINGU UF: PA
Email:

DESCRIGCAO DOS SERVIGOS
REFERENTE A HOSPEDAGEM DE GERSICA DA SILVA MAGALHAES NO PERIODO DE 31/01/2025 A 01/04/2025.

Tributavel | Servigos QTDe | Val. Uni. (R$)| Val. Total
SIM DIARIA 1 344,00 344,00
PIS (0,0000%): COFINS (0,0000%): INSS (0,0000%): IR (0,0000%): CSLL (0,0000%):
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 344,00
Valor Total das Deducgdes: Base de Calcuilo: Aliguota: Valor do ISS:
R$ 0,00 R$ 344,00 5,00 % R$ 17,20
CUTRAS INFORMAGOES
Competéncia: 04/2025
Mun. de Prest. do Servigo: BELEM / PA
Tributagao: Tributavel
Mun. de Incid. do Imposto: BELEM / PA
Recolhimento: ISS a recolher pelo Prestador
Atividade: 551080100 - HOTEIS
Servigo: 0901 - HOSPEDAGEM DE QUALQUER NATUREZA EM HOTEIS, APART-SERVICE

CONDOMINIAIS, FLAT, APART-HOTEIS, HOTEIS RESIDENCIA, RESIDENCE-SERVICE, SUITE
Obrigagéao Tributaria: Normal
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